2024年１月９日

各 位

会 社 名 ＫＰＰグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 田辺 円

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 経営企画本部長 中根 隆治

 （TEL. 03-3542-9925）

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社である Antalis S.A.S.（所在地：フランス・パリ 以下、「Antalis」という。）の事業

会社である Antalis Portugal, S.A.（所在地：ポルトガル・ポルト）が、パッケージ製品の仕入・販売

等を行う 100 Metros - Soluções De Embalagem, Unipessoal, Lda（所在地：ポルトガル・パソス・デ・

フェレイラ 以下、「100 Metros」という。）の全株式を取得し、子会社化いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

100 Metrosは、ポルトガル（パソス・デ・フェレイラ及びリスボン）に倉庫兼事務所を置き、包装用

紙、段ボール製品、ストレッチフィルム、フォームやバブルの緩衝材等、パッケージ製品の仕入・販売等

を行っている、ポルトガル地区におけるパッケージ分野のリーディングカンパニーです。同社は、産業用

パッケージ関連を中心に多数の顧客を抱えており、Eコマースによる販売に注力しております。また、20

年以上にわたり、自動車およびセラミック分野を中心に、いくつかの分野でノウハウを蓄積してまいり

ました。

本件は、Cohal Group（2022 年 6月買収）、及び Embalajes Gosuma S.L.（2023 年 4月買収）に続く、

イベリア地域でパッケージング事業を営む企業の買収になりますが、Antalisの同地域でのパッケージン

グ事業の更なる拡大及びプレゼンスの強化を目的として、本件株式取得に至りました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 100 Metros - Soluções De Embalagem, Unipessoal, Lda

（２） 所 在 地 Rua da Indústria 687, 4595-128 Paços de Ferreira, Portugal

（３） 代表者の役職・氏名 President・Duarte Manuel Barros Dias

（４） 事 業 内 容 パッケージ製品の仕入・販売等

（５） 設 立 年 月 日 2000 年２月

３．今後の見通し

本件株式取得が連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的には当社グルー

プの企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上